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Bakgrund 
Strandparken är en gammal park som sträcker sig vackert efter vattnet från hamnen i väster till 
Hagabadet i öster. Parken har både nya och äldre ”landmärken” så som tex ”klätterträdet” den fläkta 
pilen, varmbadhuset, det nybyggda området vid Västra strandparken, stationshuset, kulturhuset 
Sjöängen, reningsverket och Hagabadet. Det är viktigt att ett helhetsgrepp tas när det gäller parken, en 
planering för hur Strandparken ska se ut i en framtid. Gångar, parkmöbler, träd, planteringar och 
aktivitetsytor, allt måste planeras för att få en helhetssyn.  

 

Syfte 

Syftet med en plan för Strandparkens utveckling är att skapa en attraktiv, hållbar och tillgänglig 
mötesplats som främjar rekreation, naturupplevelser och gemenskap för invånare och besökare. Planen 
anger var i Strandparken aktivitetsytor, konstverk, planteringar, grillplatser och samlingsplatser ska 
finnas.  

Ur Riktlinjer för styrdokument: En plan är ett aktiverande styrdokument som tydliggör vad kommunen 
vill uppnå eller förändra och hur detta ska ske.  

En plan beskriver vad som ska göras för att nå uppsatta mål. Planen bör vara kopplad annan 
målstyrning exempelvis budget, ett program eller ett statligt uppdrag. Kommunstyrelsen beslutar om 
kommunövergripande planer. Nämnderna fattar beslut inom sina egna ansvarsområden. 

 

Indelning av Strandparken 
Planen för Strandparken är indelad i följande delområden:  

1. Varmbadhuset till Borgmästareholmsbron 
2. Borgmästareholmsbron till söder om kulturhuset Sjöängen 
3. Ungdomsparken öster om Sjöängen 

(Lämnas utanför denna utredning då det är ett separat utredningsuppdrag.)   
4. Ungdomsparken till reningsverket 
5. Reningsverket till parkeringen och båtiläggningsplatsen vid Haga 
6. Hagabadet 

 

Övergripande för hela parken 
Parkmöbler 
Fler sittplatser behövs utmed gång- och cykelvägsträckan. De nuvarande är för glest placerade. 
Kompletterande möbler ska följa de redan befintliga. Utmed strandlinjen används bänkar med 
betongunderreden och sittdel av trä med brun lasyr. I mer parkliknande miljöer används soffor med 
sidstycken i svart gjutjärn och sits i trä med brun lasyr. Den senare modellen förordas och ska 
prioriteras vid nyinköp. 
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Belysning 
Komplettering av belysning ska ske i samma modell som 
befintlig.  

Biologisk mångfald 
I denna plan har inte hänsyn tagits till biologisk mångfald. Här 

krävs ytterligare utredning och sakkunskap. 

 

Skyltning  
Skyltningen i hela parken behöver vara enhetlig. Skyltar vid 
parkens entréer placeras i öster vid parkeringen till Hagabadet 
och i parkens västra område som en entré vid Varmbadhuset. 
Skyltar vid träd av intresse och vid konstverk är önskvärda.  

 
Miljöpåverkan 
I denna plan har inte hänsyn tagits till miljöpåverkan. Här krävs ytterligare utredning och sakkunskap.  

 
Parkens träd och växter 
I denna plan har inte hänsyn tagits till val träd och växter. Önskemål finns dock om fler blommande 
växter och s.k. dragväxter i hela området. Här krävs ytterligare utredning och sakkunskap.  

 
Hårdgjorda ytor 
I denna plan har inte hänsyn tagits till hårdgjorda ytor. Här krävs ytterligare utredning och 
sakkunskap.  

 

Strandparkens områden 
 

1. Varmbadhuset till Borgmästareholmsbron 

  
 
Möjligheter att öppna upp från hamnen med en tydlig entré mot Strandparken skulle kunna visa att en 
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fortsättning väntar längre fram. Tydlig skyltning där cykelbana och parkering börjar, som lockar 
besökare behövs. När det gäller hamnområdet löper en parallell process med förslag om utveckling 
och ökad tillgänglighet. Arbetsgrupperna är samstämmiga när det gäller att övergången mellan 
hamnområde och strandpark behöver göras mer välkomnande.  

 
 

Öppna upp den berså som är 
närmast Varmbadhuset så att  
den kan användas för  
sittplatser med utsikt mot  
vattnet. 

 

  
  

Ett lättare utegym placeras mellan berså och boulebana med fokus på balans och lättare träning. 
Ställbara redskap så att de kan användas utan att man behöver vara tränad innan. Redskapen placeras i 
en slingrande bana på hårdgjord yta.  

Platsen för nuvarande boulebana utökas med ytterligare en boulebana och plats för parkmöbler för 
åskådare. Invid gång- och cykelbanan intill boulebanan placera en parkering för fordon med speciellt 
tillstånd och ett cykelställ.  
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Lottabacken används som pulkabacke och därför bör inte planteringar ske nedanför backen. Till 
höger om backen finns ett område som inte finklipps. Här finns möjlighet till annan växtlighet 
(sakkunskap saknas när det gäller vilken typ av växtlighet som passar).  

 

 

Möjligheter – idéer 

 

Häckinramade sittplatser för större 
sällskap. Grillplats, bord och 
bänkar. Inramningen görs för att 
skydda mot vindar. 

Närmast grusgången fortsatt 
utbyggnad av lekplatsen?  

 

 

  

Page 6 of 12



  

 
  

Sida 7 av 12 
 

 

 

 
2. Borgmästareholmsbron – till söder om kulturhuset Sjöängen 

 

 

Belysa en bergssida mitt emot Oden II.  

 

 

 

 

 

 

Göra slänten nedanför Lilla Bergsgatan mer 
estetiskt tilltalande. En stentrappa, växtlighet, 
vattenavrinning, belysning och/eller 
konstverk? 
 
 

 

 

 

 

Utrymme för utbyggnad av lekplatsen. 

Page 7 of 12



  

 
  

Sida 8 av 12 
 

 

 

Yta för plantering av fler träd finns framför stationshuset. Föreslås att ett nytt träd av lämplig art 
planteras här, kanske ett blivande landmärke likt den pil som återfinns längre österut. I området fanns 
den första pilen, föregångaren till vårt nuvarande ”klätterträd”.  

 

 

Konstverket Hemfärd är placerat med sittbänkar i närheten 
och med belysning.  

 

Belysningen i allén mycket modern i jämförelse med den 
belysning som följer gång- och cykelvägen. Vid restaurering 
behöver enhetlighet beaktas.   

Plats finns på ytan söder om kulturhuset för ytterligare ett par 
träd.  

 

 

 

 

 

 

 

Grillplatsen ska utvecklas och utökas. Storleksmässigt från 
träd till träd med öppningen mot vattnet och utsikten 
söderut. Den behöver bli mysigare och mer ombonad med 
fler sittplatser och även någon mer. 
 
Här finns också möjlighet att lägga en brygga för 
fiskeintresserade. 
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Verket Insikt – utsikt av Ann Carlsson-Korneev och 
Viktor Korneev finns gräsområdet framför kulturhuset. 

 

 

 
 

 

Möjligheter – Idéer  

 
Tänkbar utveckling av lekområdet invid lekparken Oden med aktiviteter som passar för yngre barn.  

 

 
3. Ungdomsparken öster om Sjöängen 

 
Lämnas utanför denna utredning då det är ett separat utredningsuppdrag. Här finns dock behov av fler 
parkeringar varför ett förslag om att förlänga befintlig parkering med fler platser.    

 

4. Ungdomsparken till reningsverket 

 
Pilträdet är gammalt och skadat. Det behöver på sikt tas 
bort. Kanske kan då vissa liggande stockar få vara kvar. 
Ny plantering av träd föreslås i området framför 
stationshuset.  
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På den öppna gräsytan mellan pilträdet och 
reningsverket anläggs en trädgård av kulturhistorisk 
modell. En rund stor gruslagd gång med sittplatser och 
anslutande gångar. I mitten av rundeln, växter och 
konst. Från Smedsgården är det inte långt hit för en 
stunds skön utomhusvistelse. Här behövs skuggande 
pergola och kanske en portal för slingrande växter som 
leder in till området.  

 

 

 

Möjligheter – Idéer  
 

 
Askersund. Parti av Järnvägsparken 

 
Idé om en vacker trädgård med rosor och andra 
växter samt anlagda gångar och sköna sittplatser.  

 

 

5. Reningsverket till parkeringen och båtiläggningsplatsen vid Haga 

Konstnärlig gestaltning på reningsverkets fasad. 
Detta enligt ett ledamotsinitiativ i Kultur- och 
tekniknämnden. På östra sidan om reningsverket 
en plantering av häck eller annat insynsskydd 
för att dölja arbetsområdet. 
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Bron över Lundbybäcken behöver breddas för att fordon 
som används i Strandparkens skötsel ska kunna passera 
över den. Bron kan med fördel göras mer estetiskt 
tilltalande med välvda räcken.  

Här skulle också Norra Vätterbygdens 
hembygdsförenings minitåg kunna färdas över bron och 
stanna i området för att hämta upp turister för färd till 
hamnen respektive hembygdsgården.  

 
 

 

 
Området vid Lundbybäckens östra sida blir 
ett område med en dagvattendamm, en plats 
där vatten samlas upp i händelse av 
översvämning. Dammområdet sträcker sig 
från Hagavägen längs med bäcken.  Ett 
slingrande gångstråk leder genom området. 
En fontän eller ett konstverk placeras i 
området. Eventuellt kan hundbadet flyttas hit 
om vattnet är tjänligt för detta ändamål. 
Utrymme för fler träd finns i området.  

Parkeringen betjänar både 
båtiläggningsplatsen och Hagabadet. Här 
behövs ett antal parkeringsplatser för bil 
med båttrailer samt för enbart personbilar för 

besökare till badet. Under högsäsongen är trycket högt på denna parkeringsplats. Långtidsparkering 
för ekipage med båttrailer finns vid bostadsområdets parkering strax intill. Den aktuella 24-
timmarsparkeringen behöver struktur och inramning och avskilda områden för personbilar resp. 
ekipage med släp. 
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Möjligheter – Idéer  
 

 

   
En dagvattendamm vid Lundbybäcken skulle fylla flera funktioner.  

 

 

6. Hagabadet 

Hagabadet utvecklas med ytterligare 
tillgänglighetsanpassning.  
 
En bastu och möjlighet att bada i Alsen året runt under 
förutsättning att en förening ansvarar. I så fall kan 
föreningen nyttja befintliga omklädningsrum.  

En iordninggjord grillplats tex. på piren skulle 
förskona naturen.  

Undersökningar bland ungdomar om vad kommunen 
ska satsa på visar att badplatser prioriteras bland både 
tjejer och killar. Ett hopptorn och en vattenrutschkana 
skulle göra badplatsen mer attraktiv och lockande för 
barn och unga.  

 

Möjligheter – Idéer  

  
En grillplats som fungerar året om och som är skonsam för naturen.  
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